
Rio Grande do Norte , 02 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1571 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    107 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 320/2014 – 
Pregão Presencial Nº 33/2014CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUN.DE MONTE ALEGRE. CONTRATDO(A): JOSE 
APARECIDO MEDEIROS DA SILVA, inscrita no CNPJ/CPF sob o 
nº 736.897.184-49. OBJETO: Contratação de pessoa física/jurídica 
para locação de veículos diversos. DA RATIFICAÇÃO: As demais 
Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalterado pelo 
presente Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, em, 01 de JULHO de 2017.  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito  
Contratante e 
  
JOSE APARECIDO MEDEIROS DA SILVA 
P/Contratada 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D38B6F79 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 28/2017 

 
ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Presencial nº 28/2017, 
realizado em 01/08/2017, a saber: 
  
Objeto: Aquisição de Material de expediente  
  
B M TINOCO DE ANDRADE - ME- CNPJ: 14.337.094/0001-01 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 5, 12, 13, 20, 21, 25, 28, 37, 39, 
40, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
68, 75, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 87, 91, 92, 93, 94, 95, 104, 105, 107, 
112, 113, 115, 116, 117, 119, 122, 125, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 
136, 140, 145, 146, 147 ; totalizando o valor de R$ 58.524,20 
(cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e vinte 
centavos). 
  
ELIAS AVELINO DOS SANTOS - CNPJ: 24.208.480/0001-49 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 22, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 46, 51, 52, 53, 66, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 81, 84, 85, 88, 89, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 106, 108, 109, 110, 111, 114, 118, 121, 123, 127, 128, 133, 137, 
138, 141, 142, 143, 144, 149 ; totalizando o valor de R$ 62.656,80 
(sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta 
centavos). 
  
RADIANY F MALHEIRO - ME - CNPJ: 21.565.342/0001-29 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 23, 33, 34, 41, 42, 43, 67, 77, 90, 120, 
124, 126, 139, 148, 150 ; totalizando o valor de R$ 138.005,00 (cento 
e trinta e oito mil e cinco reais). 
  
Monte Alegre/RN, em 01 de agosto de 2017 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:0B086B20 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 28/2017 

 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
referente a licitação Pregão Presencial nº 28/2017 com início 19 de 
julho de 2017, realizada em 01 de agosto de 2017 (terça-feira), nos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 
1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo 
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação 
supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir: 
  
B M TINOCO DE ANDRADE - ME- CNPJ: 14.337.094/0001-01 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 5, 12, 13, 20, 21, 25, 28, 37, 39, 
40, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
68, 75, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 87, 91, 92, 93, 94, 95, 104, 105, 107, 
112, 113, 115, 116, 117, 119, 122, 125, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 
136, 140, 145, 146, 147 ; totalizando o valor de R$ 58.524,20 
(cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e vinte 
centavos). 
  
ELIAS AVELINO DOS SANTOS - CNPJ: 24.208.480/0001-49 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 22, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 46, 51, 52, 53, 66, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 81, 84, 85, 88, 89, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 106, 108, 109, 110, 111, 114, 118, 121, 123, 127, 128, 133, 137, 
138, 141, 142, 143, 144, 149 ; totalizando o valor de R$ 62.656,80 
(sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta 
centavos). 
  
RADIANY F MALHEIRO - ME - CNPJ: 21.565.342/0001-29 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 23, 33, 34, 41, 42, 43, 67, 77, 90, 120, 
124, 126, 139, 148, 150 ; totalizando o valor de R$ 138.005,00 (cento 
e trinta e oito mil e cinco reais). 
  
Monte Alegre/RN, 01 de agosto de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:988E858A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 261/2017 
 
Processo de Despesa nº: 703310/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 261/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: GERALDO LOPES BARBOSA. 
Objeto: Contratação de pessoa física para executar serviço de 
fiscalização do Programa Corte de Terra nas comunidades de Quatro 
Bocas, Badú e Lagoa do Cajueiro.; Preço Global: R$ 
720,00(setecentos e vinte reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2054 - Corte de Terra e Distribuição de Sementes 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0111 - APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 01/08/2017 
  
POR SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:25754B18 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 262/2017. 

 



Rio Grande do Norte , 02 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1571 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    108 

Processo de Despesa nº: 721005/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 262/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ANTONIO BATISTA DA SILVA. 
Objeto: Serviço de confecção e instalção de porta de vidro temperado 
10 mm medindo 2,10x0,98; Preço Global: R$ 700,00(setecentos reais 
). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 01/08/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:46D72AB0 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 260/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 718013/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 260/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ELIONE LOURENÇO DE 
FREITAS. Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para 
ministrar Oficinas de Artesanato para as crianças e adolescentes do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Bairro da 
Esperança, Comum e Sobrado. No período de 02/08/2017 à 
31/12/2017. O Recurso utilizado será Proteção Social Básica (SCFV).; 
Preço Global: R$ 6.000,00(seis mil reais ). 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E85171AA 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

GABINETE DO PREFEITO 
REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2017 

 
Com base nos elementos constantes do processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 
00032/2017, que objetiva: Contratação de empresa para a prestação de 
Serviço Funerário destinado ao sepultamento de pessoas carentes 
deste município de Monte das Gameleiras/RN; REVOGO o 
correspondente procedimento licitatório. Justificativa: Razões de 
interesse público. 
  
Monte das Gameleiras - RN, 01 de agosto de 2017 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito  

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:E40C83EF 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 328/2017 – GP/PMNF 

 
O Prefeito Municipal de Nísia Floresta, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as 

disposições contidas nos artigos 197 e seguintes da Lei Complementar 
Municipal nº 006, de 18 de novembro de 2013, 

  
RESOLVE: 
Artigo 1º - Determinar a instauração de Sindicância para apurar 
eventual responsabilidade de servidor público municipal Honório 
Alves Neto. 
  
Artigo 2º - Constituir a Comissão de Sindicância, composta pelos 
servidores; Fernando Pithon Dantas, Procurador Adjunto, matriculado 
sob o nº 2427, Rita de Cássia da Silva, Gerente de Controle Interno, 
matriculada sob o nº 0223-2 e Carlianna Victoria Costa Procopio 
Hackdrat, Secretaria Adjunta de Administração, matriculada sob o nº 
2472, para, sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao artigo 
precedente. 
  
Artigo 3º - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em 
diligências necessárias à instrução processual. 
  
Artigo 4º - O prazo para conclusão da sindicância é de 60 (sessenta) 
dias. 
  
Artigo 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se, 
Publique-se e 
Dê-se ciência. 
  
Gabinete do Prefeito, em Nísia Floresta/RN, 01 de agosto de 2017. 
  
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES 
Prefeito 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:7B16B66F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 329/2017 – GP/PMNF 
 
O Prefeito Municipal de Nísia Floresta, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as 
disposições contidas nos artigos 197 e seguintes da Lei Complementar 
Municipal nº 006, de 18 de novembro de 2013, 

  
RESOLVE: 
Artigo 1º - Determinar a instauração de Sindicância para apurar 
eventual responsabilidade de servidor público municipal Emanoel 
Messias Gomes de Lima. 
  
Artigo 2º - Constituir a Comissão de Sindicância, composta pelos 
servidores; Fernando Pithon Dantas, Procurador Adjunto, matriculado 
sob o nº 2427, Rita de Cássia da Silva, Gerente de Controle Interno, 
matriculada sob o nº 0223-2 e Carlianna Victoria Costa Procopio 
Hackdrat, Secretaria Adjunta de Administração, matriculada sob o nº 
2472, para, sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao artigo 
precedente. 
  
Artigo 3º - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em 
diligências necessárias à instrução processual. 
  
Artigo 4º - O prazo para conclusão da sindicância é de 60 (sessenta) 
dias. 
  
Artigo 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se,  
Publique-se e 
Dê-se ciência. 
  
Gabinete do Prefeito, em Nísia Floresta/RN, 01 de agosto de 2017.  


